АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2016                               с. Благодаровка                                 № 18-п

О дополнительных мерах по предотвращению террористических угроз
в период подготовки и проведения мероприятий посвященных
Дню защитника Отечества

	В целях предотвращения террористических угроз в период подготовки  и проведения мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества администрация Благодаровского сельсовета постановляет:

	1. Принять дополнительные предупредительно-профилактические меры, направленные на обеспечение правопорядка и общественной безопасности  в местах массового пребывания людей.
           1.1. В период праздничных дней организовать дежурство на местах массового пребывания людей.
           1.2. Рекомендовать:
 	- руководителям учреждений провести  инструктаж персонала по порядку действий в случае угрозы или совершения теракта, а также правилам поведения при обнаружении подозрительных предметов;
         - скорректировать планы эвакуации граждан из задействованных в праздничных мероприятиях помещений

 1.3  Специалисту Ахметшиной Лене Тузуровне организовать проведение  разъяснительной  работы среди населения о необходимости повышения бдительности и мер личной безопасности, довести до граждан телефоны дежурных служб аварийно-спасательных подразделений и правоохранительных органов и распространение памяток по соблюдению мер безопасности.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава администрации				                                 Е.В. Демидова

Разослано: в дело, районной администрации,  работникам учреждений.

Ознакомлены:
[bookmark: _GoBack]